

خبر

بال‌های تیم ملی برای صعود

خط‌حمله‌ای با ۶۶ گل

● آزمون و طارمی امید اصلی اسکوچیچ برای صعود از مرحله اول انتخابی جام جهانی هستند؛ زوجی که این فصل روی هم، بیشتر از ۴۰ گل زده‌اند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی با ستاره‌های پرتعدادش، آماده دور برگشت انتخابی جام جهانی می‌شود. چهار مسابقه، که اجازه اشتباه در هیچ‌کدام‌شان را ندارد. ایران برای قطعی‌کردن صعود، باید هر چهار بازی برگشت را با برد تمام کند و در این مسیر، امیدوار به خط حمله‌ای رؤیایی است؛ سردار آزمون و مهدی طارمی که دو فصل اخیر عملکردی درخشان در فوتبال اروپا داشته‌اند. تا قبل از فصل گذشته، علیرضا جهانبخش تنها آسیایی آقای گل در اروپا محسوب می‌شد. فصل پیش اما آزمون و طارمی، هم‌زمان بهترین گلزن مشترک در روسیه و پرتغال بودند. این فصل، آقای گلی به رقیبای این دو مهاجم رسید اما هر دو، آمارشان را در زمین‌های مختلف بهتر کردند. آزمون با زدن ۱۹ گل، بهترین فصلش در اروپا را پشت‌سر گذاشت. آقای طارمی علاوه بر ۱۶ گلی که در لیگ زد، ۱۱ پاس گل داد و عنوان بهترین گل‌ساز پرتغال را به دست آورد. دو مهاجم تیم ملی فصل پیش در مجموع، موفق به زدن ۴۴ گل در جام‌های مختلف فوتبال اروپا شده‌اند. از این تعداد ۲۳ گل سهم مهدی طارمی و ۱۹ گل، سهم سردار آزمون بود. آزمون شش گل هم ساخت اما در این فصل، علاوه بر دو گل هم‌زمانی که با پاس گل توانست بیاورد ۱۸ گل برای هم‌تیمی‌هایش باشد. با این حساب، ردیای مهاجمان ایرانی زینت و پورتو، روی ۶۶ گل دیده می‌شود؛ گل‌هایی که یا زده‌اند یا با پاس گل و گرفتن پانلتی یاگذار آن برای هم‌تیمی‌های‌شان بوده‌اند.
داشستن این دو مهاجم در اوج آمادگی، می‌تواند مسیر صعود ایران به دور نهایی انتخابی جام جهانی را هموار کند. ایران در صورت گلزنی در همه بازی‌ها، می‌تواند بدون دردسر به‌عنوان تیم اول از گروهش صعود کند و طارمی و آزمون، بهترین اسلحه برای رسیدن به این هدف هستند.

کمک ۵۲ میلیارد تومانی برنامه‌بودجه به فوتبال صحت ندارد

● معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان خیر اختصاص کمک ۵۲ میلیاردتومانی از سوی سازمان برنامه‌وبودجه به فدراسیون فوتبال را تکذیب کرد.
درپی انتشار خبری مبنی بر اختصاص کمک ۵۲میلیاردتومانی سازمان برنامه‌وبودجه و عدم پرداخت این کمک از سوی وزارت ورزش وجوانان به فدراسیون فوتبال، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش وجوانان این موضوع را رد کرد. مهدی علی‌نژاد دراین باره گفت:کل مبلغ تخصیص یافته توسط سازمان برنامه‌وبودجه به فدراسیون فوتبال از محل سرجمع اعتبارات وزارت ورزش وجوانان بوده و کمک جداگانه‌ای در کار نبوده است.
مبلغ مذکور نیز ۲۰ میلیارد تومان بوده که از این میزان تاکنون ۱۰ میلیارد تومان از طرف خزانه‌داری کل کشور به وزارت ورزش وجوانان پرداخت شده که بلافاصله نیز به حساب فدراسیون فوتبال واریز شد و هر زمان مابقی پرداخت نیز توسط خزانه کل کشور به این وزارت پرداخت شود، به حساب فدراسیون پرداخت واریز خواهد شد. او خاطرنشان کرد: اساسا فدراسیون فوتبال به وزارت ورزش وجوانان بدهی بابت شصت‌نادر که این وزارت بخواهد پولی را بابت این منظور برداشت کند.
علی‌نژاد در پایان از رسانه‌های گروهی خواستد در این برهه حساس از هر خبر غیرواقعی که آرامش تیم ملی فوتبال را به هم می‌ریزد، خودداری کنند.

حضور نوشاد و نیما عالمانی در کمپ تمرینی سوئد

● طبق توافق صورت‌گرفته در نشست آنلاین میان مسئولان فدراسیون تنیس روی میز ایران و سوئد، نوشاد و نیما عالمانی به‌منظور حضور در اردوی تمرینی مشترک به این کشور اعزام می‌شوند.
به گزارش ایگانه اطلاع‌رسانی فدراسیون تنیس روی میز، جلسه مشترک مسئولان فدراسیون تنیس روی میز ایران و سوئد برای همکاری‌های دوجانبه به‌صورت مجازی برگزار شد.
پیمان حسنی، دبیر فدراسیون تنیس روی میز که در این نشست حضور داشت، گفت: این جلسه با حضور مهرداد علی‌قارداشچی، رئیس فدراسیون، محمدرضا میر‌العاسی، مدیر تیم‌های ملی و فائزه تبریزی‌فر، مدیر امور بین‌الملل فدراسیون تنیس روی میز ایران همراه و «تاماس یوزا»، دبیر فدراسیون تنیس روی میز سوئد و «مایکل اندرسون»، مدیر تیم ملی سوئد برگزار شد و در آن درباره اردوی مشترک بازیکنان ایران و سوئد قبل از المپیک توکیو و فعالیتهای دوجانبه مذاکراتی انجام شد.
اوادامه داد: در این جلسه هماهنگی‌های لازم برای حضور نوشاد و نیما عالمانی به همراه جمیل لطف‌الله‌نسیبی در کمپ تیم ملی سوئد انجام شد تا این دو ملی‌پوشان تمرین مشترکی با ملی‌پوشان سوئد و روسیه داشته باشند.
همچنین درباره همکاری‌های دوجانبه برای برپایی اردوهای تمرینی مشترک در زده‌های سنی، حضور مربیان سوئدی در ایران و اعزام مربیان ایرانی به سوئد و شرکت بازیکنان ایران در لیگ‌های سوئد بحث و صحبت‌های اولیه انجام و مقرر شد تفاهم‌نامه‌ای در این زمینه بین دو کشور امضا شود.
دبیر فدراسیون تنیس روی میز تصریح کرد: نمایندگان کشورمان روزهای هفت تا ۱۷ تیرماه برای آمادگی هرچه‌بیشتر حضور در رقابت‌های المپیک توکیو به دو اردوی تمرینی مشترک به کشور‌های مجارستان و سوئد اعزام می‌شوند.

مطبوعات دنیا برای شکسته‌شدن رکورد

گل‌های ملی علی دایی لحظه‌شماری می‌کنند؛ نه اینکه با اسطوره فوتبال ایران مشکل داشته باشند بلکه دلیل بی‌قراری‌شان فوق‌ستاره‌ای به اسم کریستیانو رونالدو است. این بازیکن پرتغالی به همراه تیم ملی کشورش تا الان ۱۰۳ گل زده دارد و شش گل دیگر می‌خواهد تا به رکورد علی دایی که روزگاری دست‌نیافتنی بود، برسد. تیم ملی پرتغال در همین خردادماه چندبازی دارد و بسیاری منتظر هستند تا رونالدو نه‌تنها به علی دایی برسد بلکه از او هم عبور کند. علی دایی، فوق‌ستاره سال‌های دور فوتبال ایران در طول دوران بازی‌اش با پیراهن تیم ملی ایران ۱۰۹ گل زد و همچنان بعد از سال‌های زیادی که او فوتبال را کنار گذاشته به‌عنوان برترین گلزن تاریخ بازی‌های ملی محسوب می‌شود. رکوردی بی‌نظیر که حالا ممکن است به‌زودی از چنگش درآید.

کار علی دایی زمانی برجسته‌تر می‌شود که بدانیم ستاره‌های زیادی در دنیای فوتبال تلاش کرده‌اند به رکورد او برسند ولی تا الان در این امر موفق نبوده‌اند. البته علی دایی هم در این مسیر از ستاره‌های تکران‌نشدنی دنیای فوتبال عبور کرده است؛ پله و فرانس پوشکاش، دو تا از هم‌ریولاهای دنیای فوتبال بوده‌اند که علی دایی از تعداد گل‌های ملی که آنها زده‌اند، عبور کرده است. حالا که صحبت از فرانس پوشکاش شد، بی‌نیست به اختلافات موجود درباره برترین گلزن‌های ملی تاریخ فوتبال اشاره شود. درواقع اگرچه رکورد علی دایی هم‌شهره‌فرد است و کسی در تعداد گل‌های زده او با پیراهن ایران شک و تردیدی ندارد ولی در بقیه رده‌ها، خاصه از رده سوم به بعد اختلاف‌نظر وجود دارد. در بیشتر آمارهای رسمی پشت سر علی دایی و کریستیانو رونالدو، فرانس پوشکاش مجارستانی با ۸۴ گل زده به‌عنوان سومین گلزن برتر تاریخ نامش آمده

ورزش



دایی را می‌شناسیم، مختار کیست؟

است. به‌عنوان مثال، نشریه معتبر فورفورتو، در این رده‌بندی فرانس پوشکاش را به‌عنوان سومین گلزن برتر بازی‌های ملی معرفی کرده است. عجیب اینکه در این میان، بسیاری از رسانه‌های دنیا سعی کرده‌اند مختار داهاری را فراموش کنند؛ اسطوره فوتبال مالزی که در بعضی از آمارها تعداد گل‌هایش از فرانس پوشکاش بیشتر است و با ۸۹ گل ملی در رده سوم و پشت‌سر علی دایی و کریس رونالدو ایستاده است.
باین‌حال عجیب است که گل‌های او نادیده گرفته شده و همان‌طورکه در بالا عنوان شد، اسمش هم در برخی از منابع اصلا به‌عنوان برترین گلزن‌های ملی گنجانده نشده است.

با وجود چنین امری، مختار اما برای فوتبال مالزی فراتر از یک اسطوره است. او که بیشتر دوران فوتبالش را در باشگاه سلانگور مالزی سپری کرد، می‌گفت فقط برای این تیم می‌میرد. علاقه‌اش به این تیم و البته حس میهن‌پرستی‌اش آن‌قدر زیاد بود که شایعه شد پیشنهاده دو غول دنیای فوتبال را هم رد کرده است. آن‌طورکه درباره مختار روایت‌شده او در ترکیب تیم ملی مالزی در یک دیدار تدارکاتی دو بار



افسانه‌اش را با مالزی بنویسد. بازی‌های بی‌نظیر او در تیم مالزی، باعث شد تا تیم ملی این کشور درخشان‌ترین دوران فوتبالی‌اش را تجربه کند. مختار برای مالزی، مدال برنز بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ را به دست آورد. بازی‌های بی‌نقصش برای مالزی دو مدال طلای بازی‌های جنوب آسیا در سال‌های ۱۹۷۷ و ۱۹۷۹ را هم در پی داشت. سرعت بی‌نظیر و دقت در تمام‌کنندگی باعث شد تا در ۲۳سالگی از سوی مجله معتبر ورلد ساکر به‌عنوان بهترین مهاجم آسیا معرفی شود. پرونده «سوپرمخ» سال ۱۹۸۵ در تیم ملی مالزی بسته شد و او با ۱۴۲ بازی و ۸۹ گل زده از تیم ملی خداحافظی کرد. زندگی افسانه‌ای مختار هم اما درنهایت روز ۱۱ جولای ۱۹۹۱

با قصه‌ای دراماتیک به پایان رسید. او چندسال قبل از مرگ ناباورانه‌اش، به دلیل احساس درد کلو به بیمارستان مراجعه می‌کند و آنجاست که پزشکان به بیماری وخیمش پی می‌برند. به‌جای اینکه به خود مختار بگویند، پزشکان همسرش را کنار می‌کشند و به او می‌گویند «سوپرمخ» دچار بیماری نرون حرکتی شده است. خانواده مختار برای زنده نگه‌داشتش، به لندن سفر می‌کنند به این امید که او درمان شود ولی نهایتا کاری از پیش نمی‌برند و مختار به دلیل بیماری عضلانی در سال ۱۹۹۱ می‌میرد.
قریب به ۱۹ سال بعد از مرگ مختار، شبکه مطرح نشنال ژئوگرافیک در مالزی مختار را با باشگاه سلانگور می‌شناسند؛ او آمار عجیب‌وغریب ۱۷۷ گل زده برای این باشگاه در سال‌های ۱۹۷۲ تا ۱۹۸۷ را دارد. فوتبال را آن‌قدر باهوش و چشم‌نواز بازی کرده که لقب «سوپرمخ» از روی او اسمش برایش ساخته بودند.
سوپرمخ علاوه بر درخشش در عرصه باشگاهی، در تیم ملی هم درخشش بی‌نظیری داشته است. او برای اولین بار داده و نام آنها در فهرست‌های مختلف وجود ندارد یا اینکه به‌ندرت از آنها یاد شده است.

باخت به روسیه، دومین شکست والیبال ایران در لیگ ملت‌ها



الکتو با هدف جوان‌گرایی در این مسابقات، به جوانان اعتماد کرده و آنها را به میدان فرستاده است. امیر عقفور، سیدمحمد موسوی و میلاد عبادی‌پور دیروز در این بازی با صلاحدید سرمربی استراحت کردند و ترکیب جوان میثم صالحی، صابر کاظمی، امیرحسین اسفندیار، علی شفיעی، محمدمطاهر وادی، آرمان صالحی و مسعود غلامی برابر روس‌ها بازی کرد. ایران با دو شکست (۳زاین و روسیه) جزء تیم‌های فقرنشین در لیگ ملت‌های

قانون ۵ تعویض تا پایان سال ۲۰۲۲ تمدید شد

● هیئت بین‌المللی فوتبال (IFAB) به‌عنوان تنها نهاد قانون‌گذار در فوتبال اجرای قانون پنج تعویض در مسابقات را تا پایان سال ۲۰۲۲ تأیید کرد. به گزارش تسنیم، براساس این با تصویب (IFAB) جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نخستین جام تاریخ با اجرای پنج تعویض در هر مسابقه به شمار می‌رود و از این نظر منحصربه‌فرد تلقی خواهد شد. در بیانیه (IFAB) آمده است: قانون اجرای پنج تعویض که بعد از ازسرگیری مسابقات به دلیل شیوع بیماری کرونا در جهان به تصویب رسید تا پایان ماه دسامبر سال ۲۰۲۲ برای همه مسابقات رسمی اجرا خواهد شد. تمدید مهلت استفاده از این قانون براساس مطالعات و تحقیقاتی است که درباره شیوع بیماری کرونا در فوتبال و تأثیر افزایش تعداد تعویض‌ها در جهان صورت گرفته است. پیش‌ازاین اتحادیه فوتبال اروپا نیز بر اجرای این قانون در مسابقات یورو ۲۰۲۰ تأکید کرده بود؛ رقابت‌هایی که به دلیل شیوع بیماری کرونا به تعویق افتاد و قرار است خردادماه سال جاری برگزار شود. قانون اجرای پنج تعویض در لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و انگتر لیگ‌های اروپایی به جز لیگ برتر انگلیس اجرا می‌شود. این قانون با توجه به فشردگی مسابقات بعد از تعطیلی طولانی مدت رقابت‌ها و در راستای حمایت از سلامتی بازیکنان فوتبال به مرحله اجرا گذاشته شد. براساس این در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شاهد اجرای پنج تعویض در هر مسابقه خواهیم بود که به این صورت رکورد تازه‌ای در تعداد بازیکنان به‌میدان‌رفته در این مسابقات ثبت می‌شود؛ چراکه اعضای کادر فنی تیم‌ها می‌توانند در هر بازی به ۱۱ بازیکن ترکیب اصلی و پنج یار تعویضی و در مجموع ۱۶ بازیکن میدان بدهند.

ممنوعیت حضور تماشاگران در بازی‌های گروه ایران در بحرین

● رقابت‌های گروه C انتخابی جام جهانی با شرکت ایران، بدون حضور تماشاگران در بحرین برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، به دنبال تصمیمات اخیر گروه پزشکی ملی بحرین در راستای مبارزه با ویروس کووید ۱۹، فدراسیون فوتبال این کشور اعلام کرد که رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت‌های ۲۰۲۳ پشت درهای بسته و بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود. براساس این، این تصمیم مطابق ماده ۳۰ آیین‌نامه برگزاری مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا در طول دوره همه‌گیری کرونا (ویزایش ۲۰۲۱) به صورت زیر اجرا می‌شود:

- هیچ تماشاگری اجازه ورود به ورزشگاه را ندارد.
- حداکثر دو مهمان در جایگاه ویژه VVIP و حداکثر ۲۵ مهمان در جایگاه VIP برای تیم‌های شرکت‌کننده با رعایت پروتکل‌های تنظیم‌شده از سوی مقامات مربوطه در نظر گرفته شده است.
- همچنین بایدد در نظر داشت که هیچ ترددی در رختکن مجاز نیست. تیم ملی ایران یکی از تیم‌های حاضر در این گروه است که روز سیزدهم خرداد مقابل هنگ‌کنگ صف‌آرایی خواهد کرد.

می‌دادند. فریده شجاعی، نایب‌رئیس فدراسیون بسکتبال در امور زنان، دراین‌باره می‌گوید: «انتظار نداشتیم بازیکنان ما تیم‌های صاحب‌نام جهان را شکست بدهند، اما دل‌مان می‌خواست بهتر از این بازی کنند. ما هم در زمان شیوع کرونا نتوانستیم اردوهای خوبی برای آنها تدارک ببینیم. تیم مردان در کوران رفتن به بازی‌های المپیک است و به همین دلیل در اولویت فدراسیون قرار دارد. به ما می‌گویند هزینه نیست سهمیه بگیرید، در نتیجه برای زنان خیلی مزه‌نم نمی‌کنند.»
باین‌حال، تکلیف چهار تیم باقی‌مانده حاضر در المپیک توکیو و رقابت‌های گزینشی اتریش و مجارستان مشخص می‌کند. از مسابقات اتریش سه تیم انتخاب می‌شوند و یک سهمیه باقی‌مانده نیز در رقابت‌های مجارستان مشخص می‌شود. این مسابقات ۱۴ تا ۱۶ خرداد با حضور شش تیم برگزار می‌شود.

فیبا این مسابقه انتخابی را برای تیم‌هایی مثل ایران که تاکنون تجربه شرکت در بازی‌های المپیک را نداشته‌اند، در نظر گرفته است. ملی‌پوشان کشورمان از اتریش راهی مجارستان می‌شوند تا دیدارهای این مرحله را برگزار کنند. باید دید نمایندگان کشورمان در این مسابقات چه نتیجه‌ای از خود به جا می‌گذارند.

شادی عبدالوند، معصومه اسماعیل‌زاده، دل‌آرام وکیلی و نگین رسولی نفرات تیم ملی بسکتبال سه‌نفره بانوان هستند. این تیم با همین ترکیب در مسابقات انتخابی مجارستان به میدان خواهد رفت.